Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 63/2015
Os Vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, a suspensão da votação do Projeto de Lei Complementar nº 05/2015 que “Dispõe sobre a concessão de benefícios para pagamento de débitos fiscais em atraso.”
Ocorre que, a rejeição total do projeto irá prejudicar a população mais carente, necessitando de novos estudos e verificando a possibilidade de emenda que admita requisitos para a concessão dos benefícios para pagamento dos débitos fiscais, como comprovação de único bem imóvel de família e rendimento familiar mensal de até 02 (dois) salários mínimos, beneficiando aqueles que mais necessitam e com isso, aumentando a arrecadação dos tributos municipais, como vem ocorrendo em diversos municípios de nossa região.
Vale salientar que esse é um pedido de diversos cidadãos areadenses que procuraram estes vereadores para intermediar o pedido junto aos Nobres Edis.
Aproveitamos o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 06 de novembro de 2015.